[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

II созыва

                                                     LX заседание
                           Р Е Ш Е Н И Е
от «04» мая 2016 года № 597-CО

г.Костомукша

	Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в  органах местного самоуправления Костомукшского городского округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

                    В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», в соответствии с пунктом 4.1 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Совет Костомукшского городского округа,

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить Положение «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Костомукшского городского округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», согласно Приложению № 1.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Костомукшского городского округа

          А.В. Бендикова
Рассылка: дело, Администрация, ФО, аппарат Совета, прокуратура, регистр, всего – 6 экз.
Исп. Лидич О.А.  89116608509
Приложение № 1к решению

Совета Костомукшского городского округа

от 04 мая 2016 года №597- СО

ПОЛОЖЕНИЕ

«О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Костомукшского городского округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Костомукшского городского округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Положение).

2. Лицо, замещающее муниципальную должность обязано незамедлительно уведомить о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов

3. Уведомление о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление) осуществляется письменно по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению путем передачи его должностному лицу, ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений в Совете Костомукшского городского округа (далее – уполномоченное лицо) или направления такого уведомления по почте.
4. Регистрация уведомлений осуществляется уполномоченным лицом в специальном журнале по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению, который должен быть прошит, пронумерован и заверен печатью Совета Костомукшского городского округа. Обязанность по ведению журнала в Совете Костомукшского городского округа возлагается на уполномоченное лицо.

5. Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается лицу, замещающему муниципальную должность на руки под роспись в журнале регистрации уведомлений либо направляется по почте с уведомлением о получении.

6. Уведомление с отметкой о регистрации, не позднее рабочего дня, следующего за днем регистрации уведомления, направляется уполномоченным лицом на рассмотрение председателю комиссии Совета Костомукшского городского округа по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, а копия уведомления председателю Совета Костомукшского городского округа.
7. Комиссия рассматривает уведомление и принимает решение в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, созданной в Совете Костомукшского городского округа.
Приложение № 1
к Положению
 «О порядке сообщения лицами,

замещающими муниципальные

должности в органах местного

самоуправления Костомукшского

 городского округа о возникновении

 личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей,

 которая приводит или может

 привести к конфликту интересов»

Председателю Совета Костомукшского городского округа
_____________________________

от __________________________

___________________________

   (ФИО, замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: ___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: _______________________________________
___________________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта

интересов: ________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«___» _____________ 20___ года  ______________________  ___________________

    (подпись лица,

  (И.О.Фамилия)

   направляющего

     уведомление)

Приложение № 2
к Положению

 «О порядке сообщения лицами,

замещающими муниципальные

должности в органах местного

самоуправления Костомукшского

 городского округа о возникновении

 личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей,

 которая приводит или может

 привести к конфликту интересов»

ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов
	N п/п
	Фамилия, имя, отчество, должность лица, направившего уведомление
	Содержание уведомления
	Фамилия, имя, отчество, должность и подпись лица, принявшего уведомление
	Дата регистрации уведомления
	Дата направления уведомления в адрес председателя комиссии Совета КГО по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов и копии председателю Совета КГО (лица, исполняющего его обязанности) с указанием фамилии, имени, отчества лица, направившего уведомление, его подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6

4